
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jl. RTA Milono KM 1,5Palangka Raya., Kalimantan Tengah 73111., Telp/Fax. (0536) 3238259 

e-mail :fkipum2@gmail.com 

 

SURAT KEPUTUSAN 
 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

NOMOR : 006.c/PTM63.R5/FKIP/SK/Q/2024 

 

T e n t a n g 
 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DASAR PROGRAM MAGISTER 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

 

Menimbang  :      1.    Bahwa untuk kelancaran perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024  

           Mahasiswa Pendidikan Dasar Program Magister Fakultas Keguruan dan Ilmu  

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya, perlu disusun mata kuliah dan  

dosen pengampu. 

     2.     Bahwa untuk keperluan tersebut perlu diterbitkan dengan Surat Keputusan. 

 

Mengingat  :      1.    Undang- Undang Nomor 20 tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor : 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Undang-Undang No.43 tahun 1999 tentang perubahan atas Undang-Undang  

Nomor 8  Tahun 1974 Pokok-Pokok Kepegawaian; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 tahun 2010 Tentang Perubahan Atas peraturan   

Pemerintah  nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan penyelenggaraan Pendidikan; 

5. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor :  

178/KET/I.3/D/2012 Tentang Penjabaran  Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah   

Nomor : 02/PED/I.0/B/2012 Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Palangkaraya Tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor UM Palangkaraya Nomor 100/PTM63.R/SK/C/2020, Tentang 

Penetapan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah 

Palangkaraya Masa Jabatan 2020 – 2024. 

 

Memperhatikan  :      1.    Usulan dari Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister FKIP Universitas  

Muhammadiyah Palangkaraya tentang susunan mata kuliah dan dosen pengampu 

Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 pada tanggal 26 Januari 2024. 

         2.   Hasil rapat pimpinan Universitas dan pimpinan Fakultas bersama Dosen FKIP pada  

  tanggal 29 Januari 2024. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama  :             Mengangkat Dosen Pengampu dan Mata Kuliah yang diasuh serta jumlah sks sebagaimana  

              dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua  :            Dosen Pengampu tersebut bertanggung jawab kepada Dekan FKIP Universitas  

              Muhammadiyah Palangkaraya. 

Ketiga  :            Sebagai akibat ditetapkannya keputusan ini, biaya dibeban pada APBU Universitas  

              Muhammadiyah Palangkaraya. 

 

 

 

 

   

 

 

 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
Jl. RTA Milono KM 1,5Palangka Raya., Kalimantan Tengah 73111., Telp/Fax. (0536) 3238259 

e-mail :fkipum2@gmail.com 

 
Keempat  :             Petikan keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan  

               dilaksanakan sebagai amanat dan berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila  

               dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan 

               sebagaimana mestinya. 

 

         Ditetapkan Di  :       Palangkaraya 

         Pada Tanggal  :       20 Rajab 1445 H                            

                                                1 Februari 2024 M 

         

         Dekan, 

 

 

 

 

         Hendri, M.Pd 

         NIK. 11.0203.026 

 
 
Tembusan Yth : 

1. Rektor UMPR 

2. Wakil Rektor I UMPR 

3. Kepala BAA UMPR 

4. Seluruh Wakil Dekan FKIP UMPR 

5. Kaprodi Pendidikan Dasar Program Magister FKIP UMPR 



 

 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan FKIP Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Nomor  :  006.c/PTM63.R5/FKIP/SK/Q/2024 

Tanggal  :  20 Rajab 1445 H / 1 Februari 2024 M 

Tentang  :  Pengangkatan Dosen Pengampu Mata Kuliah Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister  

   Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan  

   Universitas  Muhammadiyah Palangkaraya 

 

NO DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KODE MK PRODI SMTR SKS 
JUMLAH 

SKS 

1. 
Prof. Dr. M.Fatchurahman, 

M.Pd., M.Psi 
Pendidikan Multikultural 172PP02513 PENDAS  I 3 3 

2. 
Prof. Dr. Ahmad Syar’i, 

M.Pd  
Filsafat Pendidikan 171WP02501 PENDAS  I 3 3 

3. 
Dr. Nurul Hikmah Kartini, 

M.Pd 
Penulisan Artikel Ilmiah Bereputasi 171WP02503 PENDAS I 3 3 

4. 
Dr. Chandra A. Putra, 

M.I.Kom 
Metodologi Penelitian Pendidikan 171WP02502 PENDAS I 3 3 

5. 
Dr. Tazkiyatunnafs 

Elhawwa, M.Pd. 

Pendidikan Pembel. PKn Pendidikan 

Dasar 
171WP02501 PENDAS I 3 3 

 

 

 

 

         Ditetapkan Di  :       Palangkaraya 

         Pada Tanggal  :       20 Rajab 1445 H                            

                                                1 Februari 2024 M 

         

         Dekan, 

 

 

 

         Hendri, M.Pd 

         NIK. 11.0203.026 

 

 

 

 

 


